

כד א מ"י פ"ד מה' גינה הלכה א הלכה י'
בה ב מ"י פ"ו מה' שטות הלכה טו
ופ"ו מה' גינה הלכה יב
בו ג ד מ"י פ"א מה' גינה הל' יג ופ"ב מה' גינה הלכה טו
ד תורת כ"י ש"ג:
בו ה מ"י פ"ד מה' ע"ש
הל' יז סגן לאון ש"ו:

כפילא ארבע וחומשא וזווא לפי מה שפ"ה דמושא עולה לו בכפילא שמעל את הכפל ונפטר בכך מן החומש קשה קצת מה צדק אי כפילא ארבע וחומשא זוזא ומיהו צוקנט' פי' דלית ליה כפרי צדוקנט' כיון שאין ניכר ומנבצע בתוך הכפל^א ואי הוה מפרש דחומשו עולה לו בכפילו שמעל את החומש ועולה לו לכפל^ב הוה ניחא דהוה פריץ שפיר אכל לשון בכפילו לא משמע הכי וצמוקפתא נמי גרסי' וחומשו עולה לו מתוך כפילו ורצי"ה מפרש דאלשון צריימא קפריך דמשמע דחומשו עולה בכל כפילו:

אלמא קרן בעין שנגב. מימה אמאי לא דתי כגון דמעיקרא שויה זוזא וצדוקנט' שויה ד' וכפילא זוזא כעין שנגב דלא כרז וחומשא זוזא כשעת העמדה דין כדלמך דמכרה או שמיה משלם ד' וי"ל דליכא למימר הכי כלל דמהיכא מיני דקין יאה כשעת העמדה דין וכפל ד' וה' יהי' כעין שנגב דאין לחלק בין כפל ד' וה' לקרן אלא לא מנח הפסוק וזוה אין לנו שום פסוק וכי נמי דמחלק היינו משום דקרא קדריש ועוד דכלאו הכי דמי שפיר ונוח לו כפי האמת וצדוקנט' עיני שהיה המסיע אומר שאין להעמידה:

ואי אברת שנינו קרנה פירוט כי האי דטלה ונעשה איל^ג אכל הא פשטא דשינוי קיי כדלמך בסמוך דשינוי קונה לב"ה:

אי"ל בן יוזמו קרוי אי"ל מיהו ודאי לענין קרבן אמינין^ד דאלין בן שמי שנים מדמכזיב במקום אחר ככש בן שנינו (ויקרא י"ג):

הא מני בית שמאי היא. האי שנויה לימא לרבא דלית ליה בריש הגזול קמא (לקמן דף ז'ד). דוקא לנבזה אפיי ב"ש משום דלמאליס וא"ל' הכי מדמה ליה דמה ענין אמתן אכל שנינו וי"ל דקסבר דאי שינוי קונה א"כ לאוי הוה להמיר שינוי באמתן דמשיב כחור ואין זה אומר שצא לידה צדוקנט' אמתן וממאליס נמי לא מתאיס:

הן ולא שינויהם. מימה דבסמוך נפקא ליה לרבה דשינוי קונה מתקרא אחרינא דכתיב אשכר גזל כעין שגזל תחור ועוד קשה דכך חסדא קאמר^ה דשינוי און קונה דדריש אשכר גזל מ"מ וצהגזול קמא (ז'): קאמר רבי יוחנן דבר תורה גזילה המשנית מחורה בעיניה מתקניב והשיב את הגזילה מ"מ וכי פליגי אצית הלל לבריימו והכי מייתי צדיש הגזול קמא מלתי' דר' יוחנן ורבה דבסמוך סבר דאפיי שינוי החור לבריימו נמי קיי ורבי' מרי קראי דאי לא אלף מד קרא הוה מוקמינין ליה צדיש רבה סיוע לדבריו וממתינין דהגזול עלי' (לקמן ד' ג'): משום דמיידי צדיש חור לבריימו שכולו להעבירו ע"י נפון כדלמך צדיש הגזול (ס') ואע"פ דלר' יוחנן מיידי צדיש שמיני חור ומוקי לה צדקא אלן דלא עבר לה לרבה נראה לו דזוקק להעמידה צדקא אלן (דלא עבר) ולהכי מיידי מיניה סייעמא:

וכר"ה ממון המשפסם צדאש. שאינו משלם אלא קרן והשיב את השמורים היינו קרן שהוא אשם וחוטא עליו וצדוקנט' אחרינא כתיב התם ואת אשמור יציל לה' וגו' (ויקרא ה'): ושאינו משלם צדאש. כי הכה דליכא קפל לא שיך צד' דין חומש כלל ואפיי לא שוין חומשא וכפילא פטור ור"ש אשם קאתי לאסופי

לפטורא: כפילא ד' וחומשא זוזא. וכיון דלדין שוין לא חומש מקרי ולא סליק ליה: דכפילא זוזא וחומשא זוזא. דחומש צתר קרנא שיימיני ד' וחומשו מוסיק עליו מנחמן זוזא וכפילא זוזא ופסל כשעת העמדה דין והיינו כרז דאי לאו קרן כעין שנגב לא היו זוזא חומש ואי כפל כעין שנגב הו' ד' אלף ש"מ כרז: ורענן אמינין לך. אי לערביניהו קבעי לא ליכתוב לא וי"ו ולא את: לאפסוקי בן ממון גנוב. אשם: לממון הדיוט. חומש דלאו אורח ארעא לערוביניהו להדיא: נעשה שינוי ידיו וקנאו. צדיש ליה מילתא דאס טעם ומכר שלו הוה טובח וכי' ופטור מד' וה' אכל קרן וכפל משלם קרן כי השתא וכפל כעין שנגב או כשעת העמדה דין: עיני שנגב לקמן (סו'). אמתנין ליה משה דלמך משלומי כפל ד' וה' כשעת העמדה דין. ולרבה דלמך (ע"א)

צדקה או שמיה משלם ד' (וכהשתאן) ליכא לאמתנין דיכול לשנויה דהך מתניתא כפל ד' וה' דוקא נקט אכל קרן היכא^ו דלשכח כי השתא משלם: טורא גנבי מינד. צממיה: ונקנינהו צדישו פסם. נהי דשנח דגופיה לא הוה שינוי דממילא קצתה ואלו ומיהו צממא ודאי אישמינין מ"מ קשיא. לר' אילעא: שינוי צוקנט' עומד. אע"ג דאישמינין לא נפיק מרשות צעלים. סני חדא אסור. לקרנן: עד

עגל ונעשה שור נעשה שינוי בידו וקנאו טבח ומכר שלו הוא טובח שלו הוא מוכר איתביה רבי הנינא לר' אילעא יגנב מלה ונעשה איל עגל ונעשה שור משלם תשלומי כפל ותשלומי ארבעה וחמשה כעין שנגב ואי ס"ד קנייה בשינוי אמאי משלם שלו הוא מוכר שור ואלא מאי שינוי לא קני אמאי משלם כעין שנגב שלם כי השתא אמר ליה כי השתא היינו טעמא דלא משלם משום דא"ל תורא גנבי ממך דיכרא גנבי ממך א"ל (רחמנא ניצילן מהאי דתתא אמר ליה אדרבה רחמנא ניצילן ממך דרדך: מתקוף לה רבי זירא וניקנינהו בשינוי השם אמר רבא * שור בן יוזמו קרוי שור איל בן יוזמו קרוי איל שור בן יוזמו קרוי שור דכתיב * שור או כשב או עז כי יולד איל בן יוזמו קרוי איל דכתיב * ואילי צאנך לא אכלתי אילים הוא דלא אכל כבשים אבל לאו ש"מ איל בן יוזמו קרוי איל מ"מ קשיא א"ר ששת הא מני ב"ש היא דאמרי שינוי במקומו (ה) עומדת ולא קני דתניא י"ן תני חדא אסור ותני חדא מותר ואמר רב יוסף תני ענבים ועשאן י"ן תני חדא אסור ותני חדא מותר ואמר רב יוסף תני גוריון דמאספורק ב"ש אוסורין ובית הלל מתירין מאי שינוי דבית שמאי דכתיב * גם לרבות שינויהם ובית הלל^ז הם ולא שינויהם ובית שמאי ההוא הם

לשיעור כפילו יעלה לו במקום כפילו ולא ישלם לו כפל. לפי'. ג. הקשה מהרא"ה לא לא איירי בטבוהו, ויש לומר דהתוספות רזו לומר טעמא דחברה או שתיה, דהתם הוה טעמא דברשות בעלים חוקר, והכא איירי שהוא בעין איכ' מחזיר כדאשתא. ר"ל. מנגמטא צעיקין ע"י מהדור'. T. כיון דבמילא הוא. ר"ל.

(א) לקמן קמא. ט (ב) מגילה כ: ע"ז ג. ג. א לקמן ט: (ד) שבת פד: ומיניה (ה) (ו) לקמן ט. (ז) לקמן ט. (ח) לקמן ט: ומיניה ל: (ט) נבכתיי ויכח הלל אמר קרא שניהם זלף, (י) (בבבכר ה, ט) ע"ז ל' דלשכת. ר"ש ל' (פ) (פ"א פ"א מ"ג, ט) (קלמן ס. ע"ש).

תורה אור השלם

- או מכל אשר ישבע עקלו לשקר ושלם אהו בראשו ותמשתי אהו עקלו לאשר הוא לו ותגנו ביום אשמוהו.
- ויקרא ה כד. ולרשי' הוא בבבבכר ה פסוק ו ע"י רש"י. ו את אשמו ויכא לוי איל תמים מן הזבאן בערבך לאשם אל הבתן: ויקרא ה כה.
- שור או כשב או עז כי יולד ויהי שבעת ימים תחת אמו ומיחס השמיני ותלאה יוצא לקרבן אשה לוי: ויקרא כב כ.
- וה עשרים שנה אגב עמק דרליך ויוצא לא שכלו ואילי צאנך לא אכלתי:
- לא תביא אתנן זונה ומוצרי פלב בית ?? אלויהך לכל גיד כו תועבת ?? אלויהך גם שניהם: דברים כג ט' שנינו:

גליון הש"ס

גמ' שור בן יוזמו קרוי שור. ע"י מנחות לא ע"ז ומוצרי פלב בית ?? שם הישן ועשאן מלות. עיין בספר יראש לא"מ ס"י ר"י:

מוסף רש"י

נעשה שינוי בידו וקנאו. לך, דלם טעם ומכר שלו הוא טובח אלא הוא מוכר, ואין משלם אלא כפל (לקמן טו). רחמנא ניצילן מהאי דתתא. כימה ממנו טעמו על דבר מפני שתליי בהגנת הלל (בבבבכר פו). אלא לאו ש"מ איל בן יוזמו קרוי איל. ששם לא כן מה שמו, אילס לא אלף אלף ככסיס אלף אסן כן גזן. הוא (בראשית ל' לח). שינוי במקומו עומד. אילי בן זמרות בעלים הרלוסיים ואפליי שפתיה (לקמן טז). תני חדא אסור. למומח (לקמן טז). דמאספורק. שם מקוס (לקמן טז).

מוסף תוס'

א. ואפילו אם יאמר לו היך החומש ואשלם עליו כדי הכפל אינו נראה שמשפני החומש נתן לו. הא"ש צעיקמ' ב. כלומר אם יגיע חומשו סולת, ויהי ועשאן שמן, ענבים ועשאן י"ן. תני אסור ותני אידך מותר.

